

## ادامه سرمایه گذاری اسرائیل در گرجستان

اتاق تجارت اغلب برای روابط اقتصادی اسرائیل و گرجستان برنامه های مهمی را ترتیب می دهد و در روند تصمیم گیری در برخی موضوعات مهم مشارکت دارد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : ( به نقل از هفته نامه فایننشال مورخ 1387/8/6 چاپتفلیس )  
 ایتسیک موشه رئیس اتاق بازرگانی اسرائیل-گرجستان در مصاحبه با هفته نامه فایننشال مورخ 1387/8/6 چاپ تفلیس عنوان کرد سرمایه گذاری اسرائیل در گرجستان در سالهای اخیر پنج برابر شده و پیش بینی می شود که در سه سال آینده به نیم میلیارد دلار برسد.  
 تا سال 2008 سرمایه گذاری در اموال غیرمنقول از بخشهای اولویت دار و جذاب برای سرمایه گذاران یهودی محسوب می شد. در سال 2009 کشاورزی و صنعت و در سال 2010 فن آوری پیشرفته بخش های جذاب برای سرمایه گذاری خواهند بود. ایتسیک موشه معتقد است بدلیل وجود منابع انسانی خوب در گرجستان توسعه 2010 فن آوری پیشرفته در گرجستان چشم انداز خوبی دارد.  
 ورود شرکتهای پیشرو در زمینه فن آوریهای پیشرفته از جمله میکروسافت، HP، IBM و Intel چشم انداز جدیدی برای همکاریهای اقتصادی خواهد گشود. مدل اسرائیل در اجرای چشم انداز فوقسبب مؤثر است. اسرائیل در سال 1993 برنامه ویژه ای را برای توسعه فن آوریهای پیشرفته تدوین و 100 میلیون دلار برای آن اختصاص داد. در سال گذشته ارزش صادرات این بخش معادل 30 میلیارد دلار بود. وجود نظام غربی، امنیت و طرح های توسعه استراتژی کاز دلایل جذابیت گرجستان برای سرمایه گذاران خارجی است.  
 در صحبت راجع به تاثیر اسرائیل در اقتصاد و افکار عمومی آمریکا موشه ایتسیک گفت که " نه اسرائیل بلکه یهودی ها" تاثیر دارند. به گفته او تضمین حکومت آمریکا به شهروندان موجب توسعه سرمایه گذاری آنها در گرجستان می شود  
 علیرغم این واقعیت که سرمایه گذاری انجام شده در سال 2008 در مقایسه با سال قبل کمتر است ولی در مجموع نسبت به سالهای اخیر پنج برابر شده است. از نظر سرمایه گذاران شخص ساکاشویلی از مهمترین دلایل این امر است. به عقیده من اسرائیل باید بیشتر فعال باشد. روابط بازرگانی اسرائیل- گرجستان چشم انداز مثبتی دارد و کیفیت تولیدات گرجستان در سطح اروپاست در حالیکه قیمتها پائین ترند.  
 اتاق تجارت اغلب برای روابط اقتصادی اسرائیل و گرجستان برنامه های مهمی را ترتیب می دهد و در روند تصمیم گیری در برخی موضوعات مهم مشارکت دارد. فکر می کنم مهمترین چالش اتاق یکسان سازی فرهنگ تجاری دو کشور و آشنا سازی و آموزش تجار برای این همکاری است. چند سال قبل که ما کار را در گرجستان شروع کردیم سرمایه گذاران مشکلات جدی داشتند. امروزه هم سرمایه گذاران و هم شرکای محلی با فرهنگ تجاری یکدیگر آشنا شده اند و با زبان تجاری یکدیگر آشنا هستند و سوء تفاهمها به حداقل رسیده است.  
 ما حتی در شرایط دشوار نیز به گرجستان خوش بین هستیم. در سال 2007 و زمانی که شرایط برای سرمایه گذاران از جنگ هم بدتر بود اتاق تجارت ما یک همایش فرصتهای بازرگانی را با حضور 100 سرمایه گذار در گرجستان برگزار کرد و سرمایه گذاران را با گرجستان و چشم انداز فعالیتهای اقتصادی آن آشنا کرد.  
 از حوادث آگوست تاکنون ما کارمان را متوقف نکرده ایم و به جذب سرمایه گذاری اسرائیل ادامه می دهیم. من در خصوص طرح های جدید سرمایه گذاری در روزهای آتی به قزاقستان و فرانسه سفر خواهم کرد.  
 ایتسیک در خصوص تاثیر جنگ گفت این امر طبیعی است. من معتقدم که این امر یک روند موقت است و گرجستان از نظر اقتصادی توسعه بیشتری پیدا خواهد کرد. تصمیم متخذه در کنفرانس بین المللی کمک به گرجستان برای اختصاص 4/5 میلیارد دلار به گرجستان وضعیت کشور را کاملا تغییر خواهد داد. در نتیجه کمک 15 میلیاردی آمریکا به اسرائیل در 15 سال پیش اقتصاد اسرائیل تضمین شد. بر اساس تجربیات اسرائیل مطمئن هستم هر یک دلار تاثیر خود را در اقتصاد گرجستان خواهد داشت و این امر نشانگر اطمینان، حمایت و تضمین کشور است.  
 ایتسیک موشه در صحبت راجع به طرح های بزرگ سرمایه گذاری اسرائیل در گرجستان از خرید چند فروشگاه توسط All Offer Group، Crystal Dom و موزه و مهمانسرا در تفلیس و برخی مناطق نام برد.  
 وی افزود برخی از طرح ها متوقف شده یا سرعت اجرای آنها کم شده که البته سختاست دلیل آنرا مشخص کرد که آیا جنگ موجب آن شده یا بحران مالی بین المللی. اما هیچ طرحی لغو نخواهد شد. در مقایسه با بحران مالی بین المللی، جنگ گرجستان مساله مهم نیست و جنگ گرجستان-روسیه مجددا نشان داد که همکاری اقتصادی گرجستان با اروپامستحکم است. بنابر این من فکر نمی کنم که شرکتهای برای حضور در گرجستان تردید کنند. جذب سرمایه های جدید حقیقتا سخت است و نیازمند کار بیشتری است. گرچه مجددا تاکید میکنم که سرمایه گذاری در جریان است. شرکت مشترک آمریکایی- اسرائیلی Fertuna که درست در زمان جنگ آگوست شروع به کار کرد نمونه خوبی در این زمینه محسوب میشود.  
 من سرمایه گذاری در بخش هتل داری را توصیه می کنم ما برای توسعه توریسم در دو سال گذشته کار زیادی کرده و به نتایج خیلی خوبی رسیده ایم. اولین اقدام در این زمینه تبلیغات است. روزنامه های اسرائیلی مقالات متعددی راجع به جذابیتهای توریسم گرجستان چاپ کردند و آگهی های تبلیغاتی آژانسهای مسافرتی و توریستی در مجله های معتبر چاپ شد. بر اساس پیشنهاد اتاق تجارت اسرائیل-گرجستان برخی طرح ها اجرا شد از جمله سفر خبرنگاران اسرائیلی به گرجستان، تهیه برنامه های تلویزیونی و پخش آنها از شبکه های تلویزیونی مختلف اسرائیل. یکی از اعضای اتاق ما شروع به ساخت هتل های زنجیره ای در گرجستان کرده است. پیش بینی می کنم که سرمایه گذاری اسرائیل در گرجستان در سه سال آینده به نیم میلیارد دلار برسد  
 در صحبت راجع به شانس گرجستان برای پیوستن به ناتو موشه گفت که عضویت گرجستان در ناتو از نظر سیاسی اهمیت زیادی دارد. به عقیده من گرجستان MAP اقتصادی را با کمک 4/5 میلیارد دلاری در اجلاس بروکسل دریافت کرد. من نامه های متعددی از اسرائیل و دیگر مناطق جهان دریافت کرده ام که با این کمک بین المللی دید آنها نسبت به گرجستان تغییر پیدا کرده است.  
 در دوران جنگ روسیه-گرجستان، اتاق تجارت اسرائیل-گرجستان صندوقی را برای حمایت از گرجستان ایجاد کرد. به کمک این صندوق دولت اسرائیل و اتاق تجارت 22 نظامی مجروح را که شدت جراحات آنها شدید بود برای مداوا به بهترین مراکز درمانی اسرائیل اعزام کردند که برخی از آنها مداوا شده و بازگشته اند و برخی دیگر نیز تحت مداوا هستند که مداوی آنها 2 تا 6 ماه به طول خواهد کشید. به پیشنهاد اتاق تجارت اسرائیل یک گروه امداد رسانی انساندوستانه در زمان جنگ از اسرائیل به گرجستان آمد که در طول اقامت دوهفته ای خود پذیرایی از 2000 آواره را برعهده داشتند و برای آنها غذای گرم تهیه می کردند  
 پایان پیام.